КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

    ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ШУМИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 13.05.2010 г.  № 15
           г. Шумиха

Об исполнении районного бюджета за I квартал 2010 года
               Заслушав информацию заведующего Финансовым отделом Администрации района (Кирилова Н.Н.) «Об исполнении районного бюджета за I квартал 2010 года» Шумихинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Информацию «Об исполнении районного бюджета за I квартал 2010 года»  принять к сведению.
2. Администрации района принять исчерпывающие меры по исполнению доходной части районного бюджета, в связи с чем, вести мониторинг поступления доходов районного бюджета в разрезе основных доходных источников, активизировать работу по взысканию недоимки по налогам и сборам, а также задолженности по пеням и штрафам путем проведения индивидуальной работы с недобросовестными плательщиками.
В части расходов районного бюджета обеспечить в первоочередном порядке выплату заработной платы с начислениями, оплату коммунальных  услуг, приобретение топлива и продуктов питания. Обеспечить сокращение необоснованных и неэффективных расходов.

3. Контроль  за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по

     бюджетно-экономической политике (Гордиенков А.В.).

4. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене «Официальный вестник
     Администрации Шумихинского   района».

Глава Шумихинского района                                                                          А.М.Букреев